GOVfRNO Df
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LEI NO 1476/2018 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

Denomina RUAS E AVENIDAS DO
LOTEAMENTO LAGUNA ECOPARK, no
Distrito de Croatá, Município de São
Gonçalo do Amarante/CE.

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE~CE, no uso de

suas atribuições legais, contidas na Lei Orgânica deste Município, faz saber que a CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°- Ficam denominadas as Ruas e Avenidas DO LOTEAMENTO LAGUNA
ECOPARK, no Distrito de Croatá, Município de São Gonçalo do Amarante/CE, conforme Tabela
e Planta Geo-rreferenciada anexa, da seguinte forma:

A Rua Local 01 passará a ser denominada como: Rua Rainha Vitóriai

A Rua Local Comercial 01 e 02 passará a ser denominada como: Rua Alexandre o
Grande;

IH. A Rua Loca! dos Jardins 01 e 02 passará a ser denominada como: Rua Louis Pasteurj

IV. A Rua Local Industrial 01 - Sentido Leste/Oeste passará a ser denominada como: Rua
Ste'\fe Jobs)

v. A Rua Local Industrial 01 - Sentido Norte/Sul passará a ser denominada como: Rua Ada
tovetace:

VI. A Avenida Local 02 passará a ser denominada como: Avenida Amadeus Mozarti

\lU. A Rua Local 02 passará a ser denominada como: Rua Elizabeth li

VIU. A Rua Local Industrial 02 e 03 passará a ser denominada como: Rua Guglielmo Ma~ni;

IX. A Rua Local 03 passará a ser denominada como: Rua Dom pedro lI; .
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n° 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonç o do

Amarantc - CE FonelFax: (85) 3315-4] 80 - CNPJ n? 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br
Si te: http:!{\\,ww. samwncalodoamarante. ce. gov. brl :

.. ;~ ... " G o V t R N O O t
J SÃO GONÇALO

DO AMARANTE unicet
EDiÇÃO l.o1)-,l;o16

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO NIUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

X. A Rua Local 04 passará a ser denominada como: Rua Princesa Isabel;

XI. A Rua Local 05 passará a ser denominada como: Rua Rei Salomão;

XII. A Rua Local 06 passará a ser denominada como: Rua Cleópatra;

XIII. A Rua Local 07 passará a ser denominada como: Rua Nicolau Copérnico;

XIV. A Rua Local 08-Sentido Norte/Sul passará a ser denominada como: Rua Aldenor
Barbosa;

~[V. A Rua Local 08-Sentido Leste/Oeste passará a ser denominada como: Rua Luiz Gonzagai

XVI. A Rua Local 09 passará a ser denominada como: Rua Cartola;

Xl/H. A Rua Local 10 passará a ser denominada como: Rua Clara Nunesi

XVHL A Rua Local 11 passará a ser denominada como: Rua Dominguinhos;

XIX. A Rua Local 13 passará a ser denominada como: Rua Nelson Gonçalves;

XX. A Rua Local 14 passará a ser denominada como: Rua Dorival Caymmi;

XXI. A Rua Lócal 15 passará a ser denominada como: Rua Elis Regina;

XXII. A Rua Local 16 passará a ser denominada como: Rua Maysa;
.r>:

lI!. A Rua Local 17 - Sentido Norte/Sul passará a ser denominada como: Rua Wilson
Simonali

XXIV. A Rua Local 17-Sentido Leste/Oeste passará a ser denominada como: Rua Gonzaguinha;

XXV. A Rua Local 18 passará a ser denominada como: Rua Luiz Melodia;

XXVI. A Rua Local 19 passará a ser denominada como: Rua Noel Rosa;

XXVII. A Rua Local 20 passará a ser denominada como: Rua Dona Ivone Lara;

XXVIII. A Rua Local 21 passará a ser denominada como: Rua Chiquinha Gonzaga;

xxx, A Rua Local 23 passará a ser denominada como: Rua James Brown;

XXIX. A Rua Local 22 passará a ser denominada como: Rua Luciano Pavarotti;

GOVERNO DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

XXX:!. A Rua Local 24 passará a ser denominada como: Rua Janis Joplini

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

XXXII. A Rua Local 25 passará a ser denominada como: Rua Bob MarleYi

K"..JXIII. A Rua Local 27 passará a ser denominada como: Rua Elvis PresleYi

XXXIV. A Rua Local 28 passará a ser denominada como: Rua Frank Sinatrai

xxxv. A Rua Local 30 passará a ser denominada como: Rua lohn t.ennon;

XXXVI. A Rua Local 31 passará a ser denominada como: Rua Michael Jackson]

o(~·H. A Rua Local 32 passará a ser denominada como: Rua B.B. Kingi

XXXVIII. A Rua Local 33 passará a ser denominada como: Rua Mercedes sosa,

XXXIX. A Rua Local 34 - Sentido Norte/Sul passará a ser denominada como: Rua Frédéric
Chopini

Yl. A Rua Local 34 - Sentido Leste Oeste passará a ser denominada como: Rua' Villa Lobos;

XLI. A Rua Local 36 passará a ser denominada como: Rua Georg Frideric Handel;

XLII. A Rua Local 37 passará a ser denominada como: Rua Maurice Raveli

XLIH. A Rua Local 38 passará a ser denominada como: Rua Carlos Gomes;

~LIV. A Rua Local 39 passará a ser denominada como: Rua Sebastian Bach;

XlV. A Rua Local 40 passará a ser denominada como: Rua Giuseppe Verdii

XLVI. A Rua Local 41 passará a ser denominada como: Rua Antônio Vivaldi;

XLVII. A Rua Local 42 passará a ser denominada como: Rua Ludwik Beethoveni

X VIII. A Avenida Local 01 passará a ser denominada como: Avenida Tom Jobimi

XLIX. A Avenida Mediana passará a ser denominada como: Rua Catarina de Médicii

L. A Rua Local Nova Croatá passará a ser denominada como: Avenida Belchiori

LI. A Avenida Central passará a ser denominada como: Avenida Imperiali

lU. A Avenida Eco Park passará a ser denominada como: Avenida Albert Einsteini

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4180 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920 237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

Siic: ~d~i\\\.saoQ.onLalodoamarante.ce.gov.br/ :

GOVtRNO DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

EST ADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LXII. A Avenida Institucional - Sentido Sudoeste/Nordeste entre a Rua Local Nova Croatá e Av.
Eco Park passará a ser denominada como: Rua Ricardo Coração de leão;

u:v. A Avenida do Contorno passará a ser denominada como: Avenida Leonardo da Vincii

LV. A Avenida Industrial passará a ser denominada como: Avenida Santos Dumont;

LVI. A Avenida Institucional - Sentido Leste/Oeste - Início AV. Eco Park até a 2~ Etapa passará
a ser denominada como: Avenida Ayrton Senna.

Art. 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as publicações em
contrário. ~

. PAÇO DO GOVERNO MUNICIP
de dezembro de 2018.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n? 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4180 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

Site llllilJíwww.saogol1calodoamarante.ce.gov.br/ :

GOVtRNO Dt
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE unicef

EDIÇ-ÃO 201}~.:z016

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 002.19.12/2018

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 28, inciso X, da Constituição Estadual do Ceará, e Lei Municipal nO
652/2000 .. de 08 de fevereiro de 2000, RESOLVE publicar mediante afixação no rol de entrada do prédio da
Prefeitura rJlunicipai de São Gonçalo do Amarante, sita na Rua Ivete Alcântara, nO 120, a LEI NO
1416/2018, aos 19 dias do mês de dezembro de 2018, nesta mesma data.

PUBLIQUE-SE.

DIVULGUE-SE.

CUMPRA-SE.

,
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIP L DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, aos 19 dias do mês

de dezembro de 2018.

FRANCISC

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4180 - CNPJ n° 07533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeitlITamunicipal@pmsg~.combr

Site: bttp:/ !w\Vw. saogoncalodoamarante.ce. gov. brl :